[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18 июля 2011 г.

№ 1-743
г. Курск
                       Об итогах проведения областного массового мероприятия
 «Конкурс на разработку макетов символов, атрибутики программы и рекламной продукции, пропагандирующей здоровый образ жизни» в рамках реализации областной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010- 2014 годы»

В соответствии с областной целевой программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010 – 2014 годы», принятой постановлением Администрации Курской области от 20 ноября 2009 года № 383, планом работы комитета образования и науки Курской области, в целях профилактики наркозависимости в детской и молодежной среде, в период с апреля по июль 2011 года было проведено областное массовое мероприятие «Конкурс на разработку макетов символов, атрибутики программы и рекламной продукции, пропагандирующей здоровый образ жизни».
  В конкурсе приняли участие 32 молодежных представительства Курской области: ПУ, ПЛ № 8, 10, 23, 24, 28, 33, 41, Курского профессионального лицея связи, Железногорского политехнического колледжа, Железногорского техникума сервиса и коммерции, Калиновского сельскохозяйственного техникума, Курского автотехнического колледжа, Обоянского педагогического колледжа, Советского педагогического колледжа; Беловского, Большесолдатского, Дмитриевского,  Конышевского, Кореневского, Курского, Мантуровского, Медвенского, Обоянского, Октябрьского, Пристенского, Тимского, Фатежского, Хомутовского, Черемисиновского, районов, города Щигры, ОГОШИ «Лицей-интернат № 1» г. Курска, Школы-интерната среднего (полного) общего образования № 4 г. Курска.
На конкурс было представлено 150 работ.

Лучшими по решению жюри признаны работы молодежных представительств  ПУ, ПЛ № 28, 33, 41, Большесолдатского, Дмитриевского, Конышевского, Курского, Медвенского, Обоянского, Октябрьского, Пристенского, Тимского, Фатежского районов, города Щигры, Железногорского политехнического колледжа, Курского автотехнического колледжа, Обоянского педагогического колледжа, Курского профессионального лицея связи, Калиновского сельскохозяйственного техникума.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За высокие достижения в областном «Конкурсе на разработку макетов символов, атрибутики программы и рекламной продукции, пропагандирующей здоровый образ жизни»:
1.1. Наградить дипломами и грамотами комитета образования и науки Курской области:

Дипломом Победителя

в номинации наружная реклама:
· Молодежное представительство Дмитриевского района;
· Молодежное представительство Тимского района;
· Молодежное представительство Обоянского педагогического колледжа;
в номинации реклама на радио:

· Молодежное представительство Обоянского педагогического колледжа;

· Молодежное представительство города Щигры;

в номинации видео-реклама:
· Молодежное представительство Курского района;

· Молодежное представительство Железногорского политехнического колледжа;

· Молодежное представительство города Щигры;

· Молодежное представительство профессионального училища № 41;

в номинации рекламная продукция:

тема: «Мой дом – моя крепость» (о семье и родственниках, семейных и клановых традициях, достижениях, родовых легендах).

· Молодежное представительство Медвенского района;
тема: «Маленькие радости большой жизни» (о природе, о трогательных моментах жизни, о приятных воспоминаниях и поступках людей).
· Молодежное представительство Пристенского района;
· Молодежное представительство Фатежского района;
· Молодежное представительство Калиновского сельскохозяйственного;
· Молодежное представительство профессионального училища № 41;
тема: «Пока мои друзья со мной» (о своей компании, о друзьях и о времени, которое вы проводите вместе).
· Молодежное представительство Дмитриевского района;
тема: «Сильные мира сего» (о героях, реальных людях, совершивших героические поступки или о поступках, которые можно отнести к героическим).

· Молодежное представительство Курского района;

 Свободная тема.

· Молодежное представительство Пристенского района;
· Молодежное представительство профессионального училища № 28;
· Молодежное представительство Обоянского педагогического колледжа;
Дипломом

в номинации наружная реклама:

· Молодежное представительство профессионального лицея № 23;
· Молодежное представительство профессионального училища № 33;
· Молодежное представительство Курского автотехнического колледжа;
· Молодежное представительство Дмитриевского района;
· Молодежное представительство Курского района;
· Молодежное представительство Обоянского района;
· Молодежное представительство Фатежского района;
· Молодежное представительство Черемисиновского района;
в номинации реклама на радио:
· Молодежное представительство профессионального лицея № 23;

в номинации видео-реклама:

· Молодежное представительство профессионального лицея № 23;

· Молодежное представительство Медвенского района;

· Молодежное представительство Октябрьского района;

· Молодежное представительство Тимского района;
· Молодежное представительство города Щигры;
в номинации рекламная продукция:

наружная реклама:

· Молодежное представительство Фатежского района;
· Молодежное представительство Калиновского сельскохозяйственного техникума;
тема: «Пока мои друзья со мной» (о своей компании, о друзьях и о времени, которое вы проводите вместе):
· Молодежное представительство Пристенского района;
· Молодежное представительство Хомутовского района;
· Молодежное представительство ОГОШИ «Лицей-интернат № 1» г. Курска;
тема: «Маленькие радости большой жизни» (о природе, о трогательных моментах жизни, о приятных воспоминаниях и поступках людей):
· Молодежное представительство Обоянского района;
тема: «Сильные мира сего» (о героях, реальных людях, совершивших героические поступки или о поступках, которые можно отнести к героическим).

· Молодежное представительство Мантуровского района;
· Молодежное представительство Калиновского сельскохозяйственного техникума;
тема: «Все профессии важны» (о профессиях, которым мы учимся).

· Молодежное представительство Калиновского сельскохозяйственного техникума;
тема: «Мой сегодня занят день» (о хобби и увлечениях).
· Молодежное представительство профессионального училища № 8;
· Молодежное представительство Курского автотехнического колледжа;

· Молодежное представительство Беловского района;

· Молодежное представительство Конышевского района;

· Молодежное представительство Курского района;
· Молодежное представительство Мантуровского района;
Свободная тема.

· Молодежное представительство Курского профессионального лицея связи; Молодежное представительство Курского автотехнического колледжа;
· Молодежное представительство Советского педагогического колледжа;
· Молодежное представительство Большесолдатского района;
· Молодежное представительство Конышевского района;
· Молодежное представительство Курского района;
· Молодежное представительство Пристенского района;

· Молодежное представительство Тимского района;

· Молодежное представительство Фатежского района;

· Молодежное представительство Черемисиновского района;
· Молодежное представительство города Щигры;
1.2. Наградить грамотами комитета образования и науки Курской области за участие в Конкурсе:

· Молодежное представительство профессионального училища № 10;
· Молодежное представительство профессионального училища № 24;
· Молодежное представительство Железногорского техникума сервиса и коммерции;
· Молодежное представительство Кореневского района;
· Молодежное представительство Школы-интерната среднего (полного) общего образования № 4 г. Курска;
1.3. Объявить благодарность за хорошую организацию работы молодежного представительства в рамках реализации областной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 годы»:

· Брежневу Евгению Николаевичу – Директору ОГОУ НПО профессиональное училище № 41;

· Ноздрачеву Владимиру Викторовичу – Директору Курского автотехнического колледжа;
· Бакаушиной Ирине Алексеевне – Директору ОГОУ СПО «Обоянский педагогический колледж»;
· Копцеву Владимиру Николаевичу – Директору ОГОУ СПО «Калиновский сельскохозяйственный техникум»;

· Щербаковой Оксане Вячеславовне – начальнику управления образования администрации Конышевского района;

· Погребцову Михаилу Викторовичу – начальнику управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района;

· Ивахненко Александру Викторовичу – начальнику муниципального учреждения «Управление образования Администрации» Пристенского района;

· Горбуновой Зое Алексеевне – начальнику отдела образования Администрации  Фатежского района;

· Рагулину Алексею Петровичу – начальнику управления образования Администрации Хомутовского района;

· Сороковых Людмиле Михайловне – начальнику отдела образования администрации города Щигры.

1.4. Работы Победителей Конкурса использовать для создания рекламной продукции, пропагандирующей здоровый образ жизни в рамках реализации областной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 годы».

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, руководителям образовательных учреждений,  проанализировать итоги областного массового мероприятия «Конкурс на разработку макетов символов, атрибутики программы и рекламной продукции, пропагандирующей здоровый образ жизни» и продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся в рамках областной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010 – 2014 гг.».
3. Руководителям образовательных учреждений, указанных в п.1 рекомендовать поощрить наиболее отличившихся участников и руководителей Молодежных Представительств, подготовивших победителей.
4. Директору ОЦТРГО (Егорова М.В.) организовать изготовление и распространение социальной рекламной продукции в рамках реализации областной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010 – 2014 гг.»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф.Уколова.
И.о. председателя комитета

                              Л.В. Карачевцева